1

平成 25年 8月 9日

各 位

会 社 名 株式会社ブレインパッド

代表者名  代表取締役社長

草野 隆史（戸籍名：高橋 隆史）

（コード番号：3655東証第一部）

問合せ先  取締役 池田 直紀

（TEL．03-5791-4210）

株式会社ミディーの株式の取得(子会社化)に関するお知らせ

 当社は、平成 25年 8月 9日開催の取締役会において、下記のとおり、株式会社ミディーの株式を

取得し、連結子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の目的

当社は、2004 年の創業以来、日本国内の幅広い業種に対し、データ分析およびその関連サービ

スのパイオニア企業として、分析業務支援からデータ活用のためのソリューション提供までをワン

ストップで提供してまいりました。

  これまで当社は、小売業界に対しては、POS データを活用した分析支援は行っておりましたが、

POS 上に残されたデータはあくまでレジでの購買結果にすぎないため、より深い消費者のインサイ

ト（洞察）を得るためには、購買に至るまでの店内での選択行動（棚前での商品選択や、選択まで

に要した時間など）をデータとして収集する必要があると認識し、その手法を模索しておりました。

  株式会社ミディーは、消費者の店内での行動を映像やセンサーからデータ化するビジネスに特化

し、この領域で 5年超の実績を有する国内唯一の企業です。本年 5月には、消費者の店内での行動

を最先端 3Dセンサー技術によって全自動計測する国内初のサービスの提供を開始しております。

  今回の株式取得および連結子会社化により、株式会社ミディーは、スーパーマーケットやドラッ

グストア等へのセンサーの設置機器数を増加させ、生成・蓄積するデータ量のさらなる増大を図り

ます。また、当社は、株式会社ミディーが蓄積するデータの分析を実施することで新たな知見を

見い出し、小売業・消費財メーカー向けの分析関連サービスの付加価値向上と顧客層拡大に取り

組んでまいります。

２．異動する子会社（株式会社ミディー）の概要

(1) 名称 株式会社ミディー

(2) 所在地 東京都渋谷区広尾 1丁目 15番 3号 マスダビル

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 深谷 由紀貞

(4) 事業内容 メタデータ提供事業、メタデータ活用コンサルティング

(5) 資本金 78,425千円

(6) 設立年月日 平成 19年 9月 10日

(7) 大株主および持株比率 深谷 由紀貞  68.9％

株式会社電通 19.4％

2

(8) 上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

(9) 当該会社の最近 3年間の経営成績および財政状態

決算期 平成 23年 3月期 平成 24年 3月期 平成 25年 3月期

純資産 850千円  49,064千円  △1,415千円

総資産 34,839千円  76,314千円  48,269千円

1株当たり純資産 1,025.7円   47,681.4円  △1,375.3円

売上高 36,302千円  70,656千円  47,241千円

営業利益 △23,323千円  2,035千円  △50,235千円

経常利益 △15,733千円  1,394千円  △50,188千円

当期純利益 △15,914千円  1,213千円  △50,479千円

1株当たり当期純利益 △19,197.4円  1,179.6円  △49,056.7円

1株当たり配当金 －円  －円  －円

３．株式取得の相手先の概要

(1) 氏名 深谷 由紀貞

(2) 住所 東京都渋谷区

(3) 上場会社と当該個人

   の関係

該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 －株（議決権の数：－個、議決権所有割合：－％）

(2) 取得株式数 530株（議決権の数：530個）

(3) 取得価額 株式会社ミディーの普通株式    15,900千円

アドバイザリー費用等（概算額）  3,000千円

合計（概算額）             18,900千円

(4) 異動後の所有株式数 530株（議決権の数：530個、議決権所有割合：51.5％）

５．日程

(1) 取締役会決議日 平成 25年 8月 9日

(2) 契約締結日 平成 25年 8月 12日

(3) 株式譲渡実行日 平成 25年 8月 13日（予定）

６．今後の見通し

 本件が当期（平成 26年 6月期）に与える影響は軽微であります。

以上

(参考)前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

前期連結実績

(平成25年6月期)
2,082百万円 186百万円 163百万円 92百万円